

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Julho/2016**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	valor com desconto máquinas agrícolas	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	0,022	UN	17.550,00	386,90
	Flor - Impatien, mínimo 8 cm de altura	FLORICULTURA FLORISA LTDA	82.116.104/0001-20	20,00	CX/15	12,00	240,00
	Adubo químico formulado 10.10.10 saco 50 Kg	FLORICULTURA FLORISA LTDA	82.116.104/0001-20	5,00	UN	100,00	500,00
	Veneno contra praga ( insetos) - GLADIUM - 250 g	FLORICULTURA FLORISA LTDA	82.116.104/0001-20	1,00	UN	250,00	250,00
	Flor - Tagetes, mínimo 8 cm de altura	FLORICULTURA FLORISA LTDA	82.116.104/0001-20	5,00	CX/15	10,50	52,50
	Planta - Tuia kaizuca, mínimo 1,6 m altura	FLORICULTURA FLORISA LTDA	82.116.104/0001-20	2,00	UN	44,00	88,00
	Flor - Falsa Érica, mínimo 8 cm de altura	FLORICULTURA FLORISA LTDA	82.116.104/0001-20	6,00	UN	10,50	63,00
	Chips de madeira saco 10 Kg	FLORICULTURA FLORISA LTDA	82.116.104/0001-20	15,00	UN	11,90	178,50
	Planta - Mini ixora, mínimo 30 cm de altura	FLORICULTURA FLORISA LTDA	82.116.104/0001-20	100,00	UN	2,55	255,00
	Adubo químico formulado 13.13.28 saco 50 Kg	FLORICULTURA FLORISA LTDA	82.116.104/0001-20	5,00	UN	100,00	500,00
	Planta - Gerânio pendente, mínimo 4 cm de altura	FLORICULTURA FLORISA LTDA	82.116.104/0001-20	5,00	UN	2,60	13,00
	PAPEL TOALHA NA COR BRANCA MEDIDAS MINIMAS 22,5 X 21 CM, COM	LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	07.483.630/0001-03	120,00	UN	4,89	586,80
	Serviço de hora máquina Retroescavadeira 4 X 4, turbinada,	PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA ME	03.072.441/0001-97	17,00	H	89,00	1.513,00
	Serviço de hora máquina trator esteira	PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA ME	03.072.441/0001-97	15,00	H	134,80	2.022,00
	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	FD	52,00	52,00
	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	20,00	FD	52,00	1.040,00
	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	25,00	FD	52,00	1.300,00
	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	15,00	FD	52,00	780,00
	Serviço de mecânica para máquinas pesadas	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	51,00	H	33,75	1.721,25
	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no min	CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMERCIO DE MATERI	81.867.764/0001-80	18,00	UN	41,90	754,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m	CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMERCIO DE MATERI	81.867.764/0001-80	34,00	UN	21,65	736,10
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	MINI FOLHADOS (frango, presunto com tomate e cebola, presunt	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	20,00	UN	0,61	12,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmica	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	1,00	LT	2,92	2,92
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Café pronto sem açúcar, servido em garrafa térmica.	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	2,00	LT	5,00	10,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	MINI SALGADINHOS	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	30,00	UN	0,48	14,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	LUA DE MEL (mini sonho recheado com creme de baunilha envolt	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	20,00	UN	0,83	16,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Café pronto sem açúcar ou outros adoçantes naturais ou artif	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	25,00	LT	4,91	122,75
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Água mineral sem gás. 1 Litro.	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	15,00	LT	2,19	32,85
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Leite semi desnatado longa vida fervido, servido em garrafa	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	18,00	LT	3,15	56,70
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Cuca com cobertura de banana ou morango com farofa e chia. D	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	350,00	FATIA	1,09	381,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Sanduiche 7 grãos de patê de frango com alface. Deve conter:	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	350,00	UN	1,97	689,50
	Óleo hidráulico 68 HD (balde 20 lt)	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	4,00	UN	249,99	999,96
	Agente Redutor Líquido Automotivo - Arla 32, composição quím	SIGA BEM DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA.	01.104.642/0001-01	25,00	UN	38,00	950,00
	HD 2,5" SSD 120GB Interno SATA III 6,0Gbps	TOP CENTER COMERCIAL LTDA - ME	82.135.625/0001-25	1,00	UN	330,00	330,00
	Valor do desconto rotante e embuchamento	MAIOCHI INST E MONTAGENS DE MÁQUINAS E EQUIP. LTDA	03.328.414/0001-32	0,01	UN	38.040,00	374,78
	Serviço de solda com soldador incluindo eletrodos, arame par	MAIOCHI INST E MONTAGENS DE MÁQUINAS E EQUIP. LTDA	03.328.414/0001-32	14,50	H	69,00	1.000,50
	Serviço de solda com soldador incluindo eletrodos, arame par	MAIOCHI INST E MONTAGENS DE MÁQUINAS E EQUIP. LTDA	03.328.414/0001-32	12,50	H	69,00	862,50
	Serviço de solda com soldador incluindo eletrodos, arame par	MAIOCHI INST E MONTAGENS DE MÁQUINAS E EQUIP. LTDA	03.328.414/0001-32	9,00	H	69,00	621,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Suporte externo em metal reforçado anti-ferrugem com parafus	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	2,00	UN	16,00	32,00
	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiv	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	120,00	H	27,63	3.315,60
	Serviço de Balanceamento aro 13 à 22 (RODA)	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	4,00	UN	12,00	48,00
	Serviço de Cambagem aro 13 à 22 (RODA)	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	2,00	UN	45,00	90,00
	Montagem de pneu aro 13 à 22 (RODA)	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	4,00	UN	10,00	40,00
	Serviço de Geometria aro 13 à 22 (RODA)	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	2,00	UN	29,95	59,90
	Areia média para sentar tijolos	PARISI TRANSPORTES DE TERRAPLENAGEM LTDA.	80.443.427/0001-01	12,00	M³	40,00	480,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Serviço de mecânica para máquinas pesadas	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	22,00	H	33,75	742,50
	Cimento saco 50 Kg portland composto tipo CPII, E, F ou	KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	15.843.503/0001-04	35,00	UN	27,40	959,00
	Blocos de concreto 14 X 19 X	CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMERCIO DE MATERI	81.867.764/0001-80	200,00	UN	1,50	300,00
	Filtro lubrificante - UP TAKE MA - ano 2013	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	37,87	37,87
	Filtro de ar - UP TAKE MA - ano 2013	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	39,86	39,86
	Filtro combustível - UP TAKE MA - ano 2013	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	14,70	14,70
	Óleo motor 10 W 40 API - SN (litro) l	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	4,00	UN	31,89	127,56
	Filtro de ar - UP TAKE MA - ano 2013	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	39,86	39,86
	Filtro combustível - UP TAKE MA - ano 2013	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	14,70	14,70
	Filtro lubrificante - UP TAKE MA - ano 2013	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	37,87	37,87
	Óleo motor 10 W 40 API - SN (litro) l	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	4,00	UN	31,89	127,56
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Mini sanduíches com patê de frango, alface, cenoura e queijo	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	60,00	UN	0,83	49,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmica	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	5,00	LT	2,92	14,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Café pronto sem açúcar, servido em garrafa térmica.	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	6,00	LT	5,00	30,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	BOLOS DOCES DIVERSOS SERVIDOS FATIADOS EM FORMA DE 40X60CM (	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	1,00	UN	42,00	42,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	REFRIGERANTE SABORES DIVERSOS EM EMBALAGEM PET COM NO MÍNIMO	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	2,00	UN	5,48	10,96
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Sanduíche integral de patê de frango. Deve conter	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	50,00	UN	2,45	122,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Pastelão de frango e milho verde com farinha de trigo, ferme	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	3,00	KG	21,05	63,15
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	LUA DE MEL (mini sonho recheado com creme de baunilha envolt	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	60,00	UN	0,83	49,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	MINI PÃO DE QUEIJO COM NO MÍNIMO 25 G CADA	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	50,00	UN	0,52	26,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Café pronto sem açúcar, servido em garrafa térmica.	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	6,00	LT	5,00	30,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	BOLOS DOCES DIVERSOS SERVIDOS FATIADOS EM FORMA DE 40X60CM (	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	2,00	UN	42,00	84,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	MINI FOLHADOS (frango, presunto com tomate e cebola, presunt	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	50,00	UN	0,61	30,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmica	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	5,00	LT	2,92	14,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	PÃO CASEIRO FATIADO (NO MÍNIMO 17 FATIAS) C/ PRESUNTO E QUEI	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	2,00	UN	24,56	49,12
	CEREAL TIPO FLOCOS DE MILHO (SUCRILHO) AÇUCARADO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	7,70	7,70
	BEBIDA DE SOJA SABOR PÊSSEGO - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	4,50	9,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	3,65	7,30
	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	2,78	8,34
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	11,35	11,35
	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,86	11,44
	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	2,67	8,01
	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	2,11	21,10
	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	4,00	20,00
	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. N	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	6,25	6,25
	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	6,08	24,32
	MARGARINA SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. Deve conter entre	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	4,29	8,58
	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,65	10,95
	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	13,05	13,05
	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	8,95	26,85
	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	3,70	3,70
	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	4,55	9,10
	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,28	2,56
	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	4,05	16,20
	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	3,04	6,08
	LEITE INTEGRAL COM BAIXO TEOR DE LACTOSE (MENOS DE 90% DE	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,32	9,96
	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,68	11,04
	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	2,37	7,11
	SAGU (SEM SABOR) - EMBALAGEM COM 500 G. Sagu tipo 1, class	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,68	11,04
	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM 250 G. Sem adição	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	4,94	9,88
	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	13,48	13,48

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FARINHA LÁCTEA - EMBALAGEM COM 210 A 230 G. Ingredientes:	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	7,35	14,70
	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	2,74	8,22
	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,50	5,00
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	3,53	7,06
	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,95	5,90
	FLOCOS DE CEREAIS - EMBALAGEM COM 210 A 240 G. Produto ali	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	4,42	8,84
	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,67	5,34
	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	2,05	6,15
	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	4,07	24,42
	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 10 A 20 G. Produto alimentí	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	2,45	7,35
	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	4,56	9,12
	CALDO PARA TEMPERO SABOR LEGUMES - EMBALAGEM COM 57 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	1,80	7,20
	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. O	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	2,92	2,92
	FLOCOS DE CEREAIS - EMBALAGEM COM 210 A 240 G. Produto ali	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	4,42	8,84
	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,37	4,74
	MARGARINA SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. Deve conter entre	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	4,29	12,87
	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	2,50	7,50
	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	3,04	18,24
	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	1,54	6,16
	MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,45	10,35
	DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,87	5,74
	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,85	11,40
	COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR - EMBALAG	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	3,35	6,70
	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	4,07	24,42

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 6/35

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	6,08	18,24
	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,78	11,12
	PÓ PARA PUDIM SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM 85 GRAMAS. D	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,43	4,86
	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	3,85	15,40
	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	1,38	6,90
	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,86	11,44
	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	3,75	15,00
	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	1,28	6,40
	CALDO PARA TEMPERO SABOR CARNE - EMBALAGEM COM 57 G. Ingre	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,80	3,60
	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	4,05	16,20
	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	13,05	26,10
	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	2,11	21,10
	SAGU (SEM SABOR) - EMBALAGEM COM 500 G. Sagu tipo 1, class	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	3,68	7,36
	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	4,00	16,00
	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,67	10,68
	CEREAL TIPO FLOCOS DE MILHO (SUCRILHO) SEM COBERTURA DE	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	7,90	7,90
	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ing	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	1,80	7,20
	MACARRÃO DE ARROZ COM OVOS TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM 5	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,04	9,12
	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,65	10,95
	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	4,55	13,65
	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,68	11,04
	CEREAL TIPO FLOCOS DE MILHO (SUCRILHO) AÇUCARADO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	7,70	7,70
	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	13,48	26,96
	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,74	10,96

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	11,35	56,75
	AÇÚCAR MASCADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	8,95	26,85
	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,67	10,68
	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,95	5,90
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	3,53	7,06
	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,05	8,20
	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM 200 a 250 G. Feito c	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,50	5,00
	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,70	11,10
	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,65	10,95
	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	3,04	30,40
	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 G. Extraída da	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	3,55	35,50
	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	1,54	7,70
	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	20,00	UN	2,11	42,20
	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,50	5,00
	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	3,65	21,90
	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA NATURAL MÉDIA - EMBALAGEM COM	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	6,10	6,10
	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	4,05	40,50
	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL EMBALAGEM COM 500 G. N	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	6,25	12,50
	CEREAL TIPO FLOCOS DE MILHO (SUCRILHO) SEM COBERTURA DE	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	7,90	7,90
	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,53	5,06
	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM 200 a 250 G. Feito c	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	2,50	2,50
	COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR - EMBALAG	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	3,35	6,70
	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,78	11,12
	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	4,07	8,14

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	3,75	3,75
	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,05	4,10
	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,86	5,72
	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,85	5,70
	CHÁ DE PÉSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	4,56	4,56
	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	3,65	21,90
	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,37	4,74
	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	2,95	2,95
	MARGARINA SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. Deve conter entre	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	4,29	17,16
	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	4,00	20,00
	FARINHA LÁCTEA - EMBALAGEM COM 210 A 230 G. Ingredientes:	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	7,35	36,75
	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,67	5,34
	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	3,70	22,20
	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM 250 G. Sem adição	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	4,94	9,88
	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	3,85	7,70
	MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	3,45	13,80
	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,67	5,34
	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	UN	4,07	48,84
	AÇÚCAR MASCADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	8,95	8,95
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	11,35	34,05
	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimentício	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	14,67	14,67
	CEREAL TIPO FLOCOS DE MILHO (SUCRILHO) AÇUCARADO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	7,70	7,70
	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	3,68	22,08
	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	13,05	39,15



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 9/35

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CREME DE ARROZ - EMBALAGEM COM 200 G. Ingredientes: amido	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	3,48	3,48
	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	6,08	30,40
	DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	2,87	2,87
	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 10 A 20 G. Produto alimentí	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	2,45	12,25
	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	4,00	24,00
	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	9,00	UN	13,05	117,45
	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimenticio	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	14,67	29,34
	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	2,67	8,01
	CALDO PARA TEMPERO SABOR CARNE - EMBALAGEM COM 57 G. Ingre	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,80	3,60
	COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR - EMBALAG	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	3,35	3,35
	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	3,70	29,60
	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	3,65	29,20
	AÇÚCAR BRANCO REFINAR ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	11,35	68,10
	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	2,74	2,74
	CALDO PARA TEMPERO SABOR LEGUMES - EMBALAGEM COM 57 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	1,80	5,40
	DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,87	5,74
	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	4,56	13,68
	LEITE INTEGRAL COM BAIXO TEOR DE LACTOSE (MENOS DE 90% DE	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	UN	3,32	39,84
	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	13,48	26,96
	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	4,55	22,75
	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	2,86	8,58
	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,65	10,95
	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	7,00	UN	3,68	25,76
	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,53	10,12

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,85	11,55
	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	1,80	5,40
	BEBIDA DE SOJA SABOR PÊSSEGO - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	UN	4,50	54,00
	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	1,38	1,38
	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,04	9,12
	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,37	4,74
	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	8,95	17,90
	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	2,78	8,34
	BISCOITO DE ARARUTA, SEM GLÚTEN - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	15,00	UN	6,40	96,00
	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	6,08	30,40
	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,75	11,25
	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	14,00	UN	4,07	56,98
	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	1,28	5,12
	SAGU (SEM SABOR) - EMBALAGEM COM 500 G. Sagu tipo 1, class	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	3,68	3,68
	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	18,00	UN	2,11	37,98
	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	1,54	12,32
	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	UN	4,05	48,60
	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM 200 a 250 G. Feito c	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	2,50	2,50
	MARGARINA SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. Deve conter entre	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	4,29	12,87
	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,95	5,90
	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	2,74	21,92
	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	4,55	36,40
	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,05	4,10
	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,86	5,72

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	16,00	UN	1,54	24,64
	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	72,00	UN	4,07	293,04
	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM 250 G. Sem adição	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	22,00	UN	4,94	108,68
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	37,00	UN	3,53	130,61
	MACARRÃO DE ARROZ COM OVOS TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM 5	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	3,04	3,04
	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	7,00	UN	4,07	28,49
	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	47,00	UN	3,65	171,55
	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	11,00	UN	2,37	26,07
	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	2,95	2,95
	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	4,56	4,56
	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,85	11,40
	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	2,67	8,01
	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	16,00	UN	4,00	64,00
	CEREAL TIPO FLOCOS DE MILHO (SUCRILHO) AÇUCARADO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	7,70	7,70
	CALDO PARA TEMPERO SABOR LEGUMES - EMBALAGEM COM 57 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	7,00	UN	1,80	12,60
	CALDO PARA TEMPERO SABOR CARNE - EMBALAGEM COM 57 G. Ingre	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	7,00	UN	1,80	12,60
	BEBIDA DE SOJA SABOR PÊSSEGO - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	4,50	9,00
	LEITE INTEGRAL COM BAIXO TEOR DE LACTOSE (MENOS DE 90% DE	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	3,32	3,32
	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	14,00	UN	2,50	35,00
	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. N	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	7,00	UN	6,25	43,75
	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorífico contendo semolin	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	4,25	21,25
	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	3,75	18,75
	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 10 A 20 G. Produto alimentí	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,45	4,90
	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,60	5,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR - EMBALAG	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	16,00	UN	3,35	53,60
	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	15,00	UN	6,08	91,20
	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ing	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	7,00	UN	1,80	12,60
	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimentício	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	7,00	UN	14,67	102,69
	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,85	11,55
	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	3,70	22,20
	CEREAL TIPO FLOCOS DE MILHO (SUCRILHO) SEM COBERTURA DE	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	7,90	7,90
	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 G. Extraída da	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	3,55	28,40
	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	23,00	UN	3,65	83,95
	BISCOITO DOCE SEM GLÚTEN - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 150 G. PR	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	5,10	10,20
	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	1,38	6,90
	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	9,00	UN	1,28	11,52
	BISCOITO DE ARARUTA, SEM GLÚTEN - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	6,40	12,80
	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	52,00	UN	3,68	191,36
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	11,00	UN	11,35	124,85
	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	14,00	UN	3,04	42,56
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	2,25	2,25
	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	8,95	17,90
	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	UN	13,05	156,60
	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	16,00	UN	2,78	44,48
	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	4,05	4,05
	MARGARINA SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. Deve conter entre	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	4,29	42,90
	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	7,00	UN	4,05	28,35
	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	35,00	UN	1,54	53,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM 250 G. Sem adição	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	51,00	UN	4,94	251,94
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	59,00	UN	3,53	208,27
	MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	66,00	UN	3,45	227,70
	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	26,00	UN	3,04	79,04
	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	28,00	UN	4,00	112,00
	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	4,07	40,70
	LEITE INTEGRAL COM BAIXO TEOR DE LACTOSE (MENOS DE 90% DE	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	9,00	UN	3,32	29,88
	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	25,00	UN	2,37	59,25
	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM 125 G. In	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	4,70	14,10
	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	26,00	UN	6,08	158,08
	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,53	5,06
	FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM 1 KG. Resultado da tritur	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	4,25	12,75
	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	63,00	UN	2,78	175,14
	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	2,95	17,70
	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. N	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	6,25	50,00
	CREME DE ARROZ - EMBALAGEM COM 200 G. Ingredientes: amido	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	3,48	3,48
	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorífico contendo semolin	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	4,25	34,00
	CHÁ DE PÉSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	16,00	UN	4,56	72,96
	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,75	11,25
	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	13,00	UN	2,85	37,05
	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	16,00	UN	2,67	42,72
	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	15,00	UN	2,67	40,05
	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	15,00	UN	2,05	30,75
	CALDO PARA TEMPERO SABOR LEGUMES - EMBALAGEM COM 57 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	13,00	UN	1,80	23,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CALDO PARA TEMPERO SABOR CARNE - EMBALAGEM COM 57 G. Ingre	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	11,00	UN	1,80	19,80
	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	55,00	UN	3,68	202,40
	BEBIDA DE SOJA SABOR PÊSSEGO - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	4,50	4,50
	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	25,00	UN	13,05	326,25
	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	17,00	UN	2,74	46,58
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	11,00	UN	2,25	24,75
	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	13,00	UN	1,38	17,94
	DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,87	5,74
	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 G. Extraída da	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	3,55	14,20
	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	2,86	28,60
	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM 30G. Produto alimentício em pó	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	1,93	15,44
	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	34,00	UN	3,70	125,80
	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ing	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	UN	1,80	21,60
	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	13,00	UN	3,85	50,05
	COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR - EMBALAG	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	34,00	UN	3,35	113,90
	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	48,00	UN	3,65	175,20
	BISCOITO DE ARARUTA, SEM GLÚTEN - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	6,40	6,40
	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	60,00	UN	3,65	219,00
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	21,00	UN	11,35	238,35
	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	15,00	UN	4,55	68,25
	BEBIDA DE SOJA SEM SABOR - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Ingredi	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	4,75	14,25
	MARGARINA SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. Deve conter entre	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	29,00	UN	4,29	124,41
	MACARRÃO DE ARROZ COM OVOS TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM 5	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	3,04	3,04
	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimentício	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	22,00	UN	14,67	322,74

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,60	5,20
	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	21,00	UN	2,50	52,50
	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	23,00	UN	8,95	205,85
	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	26,00	UN	1,28	33,28
	SAGU (SEM SABOR) - EMBALAGEM COM 500 G. Sagu tipo 1, class	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	20,00	UN	3,68	73,60
	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	99,00	UN	4,07	402,93
	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 100 A 20 G. Produto alimentí	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	14,00	UN	2,45	34,30
	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	7,00	KG	15,49	108,43
	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	7,00	KG	18,40	128,80
	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	23,86	95,44
	CALDO DE PEIXE LIGHT COM FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, SEM GLÚT	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	KG	17,50	105,00
	FIGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE CONGELADO - EMBALAGEM COM	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	4,76	9,52
	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	KG	9,735	58,41
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª QUALIDA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	9,65	38,60
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	7,29	29,16
	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	KG	17,38	86,90
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	KG	7,29	43,74
	CALDO DE PEIXE LIGHT COM FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, SEM GLÚT	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	17,50	140,00
	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	KG	9,735	48,68
	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	7,00	KG	15,49	108,43
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª QUALIDA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	7,00	KG	9,65	67,55
	FIGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE CONGELADO - EMBALAGEM COM	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	KG	4,76	4,76
	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	23,86	95,44
	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	KG	18,40	92,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CALDO DE PEIXE LIGHT COM FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, SEM GLÚT	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	17,50	175,00
	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDADE	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	9,735	77,88
	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	15,49	154,90
	FÍGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE CONGELADO - EMBALAGEM COM	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	KG	4,76	23,80
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª QUALIDA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	9,00	KG	9,65	86,85
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	7,29	58,32
	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	17,38	139,04
	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	18,40	184,00
	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	KG	23,86	119,30
	CALDO DE PEIXE LIGHT COM FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, SEM GLÚT	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	18,00	KG	17,50	315,00
	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	15,49	154,90
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª QUALIDA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	9,65	96,50
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	KG	7,29	87,48
	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	KG	17,38	52,14
	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	15,00	KG	18,40	276,00
	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	KG	23,86	143,16
	CALDO DE PEIXE LIGHT COM FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, SEM GLÚT	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	KG	17,50	17,50
	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDADE	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	56,00	KG	9,735	545,16
	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	30,00	KG	15,49	464,70
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	32,00	KG	7,29	233,28
	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	26,00	KG	17,38	451,88
	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	48,00	KG	18,40	883,20
	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	44,00	KG	14,61	642,84
	CALDO DE PEIXE LIGHT COM FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, SEM GLÚT	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	KG	17,50	17,50



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDADE	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	83,00	KG	9,735	808,01
	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	85,00	KG	15,49	1.316,65
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	117,00	KG	7,29	852,93
	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	68,00	KG	17,38	1.181,84
	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	108,00	KG	18,40	1.987,20
	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	92,00	KG	14,61	1.344,12
	Limpeza, higienização e desinfecção 12001 até 24000 BTUS	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	2,00	UN	350,00	700,00
	Manutenção preventiva/corretiva Split	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	4,50	H/P	25,00	112,50
	Limpeza, higienização e desinfecção até 12000 BTUS	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	1,00	UN	210,00	210,00
	ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 43 LUGARES	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	620,00	KM	4,79	2.969,80
	MICRO ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 28 LUGARES	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	380,00	KM	4,76	1.808,80
	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiv	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	80,00	H	27,63	2.210,40
	Gasolina Comum	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	332,398	LT	3,42	1.136,80
	Gasolina Comum	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	378,213	LT	3,42	1.293,49
	Gasolina Comum	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	154,289	LT	3,42	527,67
	Gasolina Comum	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	174,251	LT	3,42	595,94
	Gasolina Comum	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	450,00	LT	3,42	1.539,00
	PÓ PARA PREPARO DE BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO - EMBALAGEM	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	2,00	UN	7,60	15,20
	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	4,00	UN	5,45	21,80
	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimenticio	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	3,00	UN	10,62	31,86
	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	4,00	UN	3,90	15,60
	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	12,69	12,69
	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	4,00	UN	7,39	29,56
	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	2,00	UN	2,93	5,86
	PÓ PARA PUDIM SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	10,20	10,20
	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	3,00	UN	2,93	8,79

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	GELATINA EM PÓ SABOR LIMÃO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	9,15	9,15
	GELATINA EM PÓ SABOR ABACAXI - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	9,15	9,15
	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	3,00	UN	5,45	16,35
	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	6,00	UN	7,39	44,34
	GELATINA EM PÓ SABOR UVA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem const	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	9,15	9,15
	GELATINA EM PÓ SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	9,15	9,15
	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	3,00	UN	3,90	11,70
	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	12,69	12,69
	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	10,05	10,05
	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	10,43	10,43
	PÓ PARA PREPARO DE BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO - EMBALAGEM	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	7,60	7,60
	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	4,00	UN	2,93	11,72
	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	12,69	12,69
	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	5,00	UN	7,39	36,95
	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	6,00	UN	3,90	23,40
	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	2,00	UN	10,62	21,24
	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	2,00	UN	10,05	20,10
	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	3,00	UN	3,90	11,70
	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	2,00	UN	2,93	5,86
	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	9,00	UN	7,39	66,51
	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	2,00	UN	10,62	21,24
	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	5,00	UN	5,45	27,25
	PÓ PARA PREPARO DE BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO - EMBALAGEM	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	8,00	UN	7,60	60,80
	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	7,00	UN	3,90	27,30

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 19/35

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	4,00	UN	12,69	50,76
	GELATINA EM PÓ SABOR ABACAXI - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	4,00	UN	9,15	36,60
	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	14,00	UN	5,45	76,30
	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	13,00	UN	10,62	138,06
	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	21,00	UN	7,39	155,19
	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	20,00	UN	2,93	58,60
	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	53,00	UN	7,39	391,67
	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	18,00	UN	3,90	70,20
	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	7,00	UN	12,69	88,83
	PÓ PARA PREPARO DE BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO - EMBALAGEM	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	27,00	UN	7,60	205,20
	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	2,00	UN	2,93	5,86
	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	21,00	UN	5,45	114,45
	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	18,00	UN	10,62	191,16
	Serviço de solda com soldador incluindo eletrodos, arame par	MAIOCHI INST E MONTAGENS DE MÁQUINAS E EQUIP. LTDA	03.328.414/0001-32	4,00	H	69,00	276,00
	Serviço de solda com soldador incluindo eletrodos, arame par	MAIOCHI INST E MONTAGENS DE MÁQUINAS E EQUIP. LTDA	03.328.414/0001-32	3,47	H	69,00	239,43
	Serviço de mão de obra de manutenção de parte rotante e embu	MAIOCHI INST E MONTAGENS DE MÁQUINAS E EQUIP. LTDA	03.328.414/0001-32	24,40	H	56,20	1.371,28
	ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 45 LUGARES	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	36,00	KM	4,78	172,08
	Gasolina Comum	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	80,00	LT	3,42	273,60
	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM 400 G. De	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	2,00	UN	10,50	21,00
	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G.	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	2,00	UN	9,67	19,34
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	48,00	UN	2,78	133,44
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	2,00	UN	2,95	5,90
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	2,00	UN	2,95	5,90
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	60,00	UN	2,78	166,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO EMBALAGEM COM 500 G.	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	1,00	UN	9,67	9,67
	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM 400 G. De	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	2,00	UN	10,50	21,00
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	12,00	UN	2,95	35,40
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	60,00	UN	2,78	166,80
	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM 400 G. De	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	6,00	UN	10,50	63,00
	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO EMBALAGEM COM 500 G.	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	5,00	UN	9,67	48,35
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	96,00	UN	2,78	266,88
	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	1,00	UN	3,02	3,02
	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	15,00	UN	3,02	45,30
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	20,00	UN	2,95	59,00
	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO EMBALAGEM COM 500 G.	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	12,00	UN	9,67	116,04
	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM 400 G. De	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	75,00	UN	10,50	787,50
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	4,00	UN	2,95	11,80
	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM 400 G. De	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	132,00	UN	10,50	1.386,00
	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO EMBALAGEM COM 500 G.	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	18,00	UN	9,67	174,06
	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	15,00	UN	3,02	45,30
	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	30,00	UN	0,73	21,90
	PÃO MASSINHA DE LEITE - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar m	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	20,00	UN	0,79	15,80
	PÃO MASSINHA DE LEITE - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar m	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	30,00	UN	0,79	23,70
	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	45,00	UN	0,73	32,85
	PÃO MASSINHA DE LEITE - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar m	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	100,00	UN	0,79	79,00
	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	150,00	UN	0,73	109,50
	PÃO MASSINHA DE LEITE - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar m	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	80,00	UN	0,79	63,20
	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	120,00	UN	0,73	87,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PÃO MASSINHA DE LEITE - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar m	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	545,00	UN	0,79	430,55
	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	525,00	UN	0,73	383,25
	PÃO MASSINHA DE LEITE - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar m	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	957,00	UN	0,79	756,03
	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	947,00	UN	0,73	691,31
	Serviço de mecânica para máquinas pesadas	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	23,00	H	33,75	776,25
	Serviço de mecânica para máquinas pesadas	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	12,00	H	33,75	405,00
	Serviço de mecânica para máquinas pesadas	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	9,00	H	33,75	303,75
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Serviço de manutenção elétrica p	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	5,50	H	50,00	275,00
	valor com desconto máquinas pesadas	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	0,018	UN	36.000,00	653,10
	valor com desconto máquinas pesadas	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	0,023	UN	36.000,00	832,37
	valor com desconto máquinas pesadas	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	0,003	UN	36.000,00	98,60
	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m	CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMERCIO DE MATERI	81.867.764/0001-80	27,00	UN	21,65	584,55
	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMERCIO DE MATERI	81.867.764/0001-80	12,00	UN	41,90	502,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	BOLOS DOCES DIVERSOS SERVIDOS FATIADOS EM FORMA DE 40X60CM (	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	2,00	UN	42,00	84,00
	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiv	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	200,00	H	27,63	5.526,00
	valor com desconto peças manut eletrica	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	0,017	UN	19.800,00	345,00
	Valor com desconto mecânica em geral	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	0,048	UN	24.750,00	1.188,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Refil smart para modelo de purificador de água Purific	SORRISO PURIFICADORES LTDA - ME	07.049.058/0001-79	5,00	UN	195,00	975,00
	Tinta para piso branca - 18 Lt	KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	15.843.503/0001-04	5,00	UN	173,00	865,00
	Tinta para piso amarela - 18 L	KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	15.843.503/0001-04	2,00	UN	173,00	346,00
	Higienização de aparelhos purificadores e bebedouros	SORRISO PURIFICADORES LTDA - ME	07.049.058/0001-79	1,00	UN	70,00	70,00
	HD Externo Portátil 1TB USB 3.0.	TOP CENTER COMERCIAL LTDA - ME	82.135.625/0001-25	1,00	UN	375,00	375,00
	Locação de painel para veiculação de outdoor, com medidas de	JUNKES & BORBA LTDA	95.758.678/0001-44	2,00	UN	450,00	900,00
	Elaboração, diagramação e/ou arte final de outdoors em papel	JUNKES & BORBA LTDA	95.758.678/0001-44	2,00	UN	115,00	230,00
	Óleo 20 W 30 (balde 20 Lt)	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	418,49	418,49
	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt)	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	259,99	259,99

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Óleo hidráulico 68 HD (balde 20 lt)	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	249,99	249,99
	Querozene - 5 litro	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	42,25	42,25
	Filtro de ar secundário: retroescavadeira LB 110	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	58,70	58,70
	Filtro de ar primário: retroescavadeira LB 110	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	60,89	60,89
	Filtro separador água: retroescavadeira LB 110 - 2318	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	44,09	44,09
	Filtro combustível: retroescavadeira LB 110	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	41,99	41,99
	Filtro lubrificante: retroescavadeira LB 110, moto nivelado	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	38,91	38,91
	Gasolina Comum	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	700,00	LT	3,42	2.394,00
	Gasolina Comum	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	700,00	LT	3,42	2.394,00
	Gasolina Comum	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	500,00	LT	3,42	1.710,00
	Contratação de empresa para aquisição de um fogão 4 bocas br	ZANDONA & PIVA LTDA - ME	04.456.804/0001-50	1,00	UN	689,00	689,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Recarga - Pó Químico 6kg (inclui teste hidrostático (reteste	BRUSFOGO EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EI	02.811.258/0001-01	1,00	UN	30,00	30,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Recarga Gás Carbonico 6 kg (inclui teste hidrostático (retes	BRUSFOGO EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EI	02.811.258/0001-01	6,00	UN	65,00	390,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Recarga Gás Carbonico 4 kg (inclui teste hidrostático (retes	BRUSFOGO EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EI	02.811.258/0001-01	4,00	UN	50,00	200,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Recarga - Pó Químico 4kg (inclui teste hidrostático (retest	BRUSFOGO EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EI	02.811.258/0001-01	1,00	UN	30,00	30,00
	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt)	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	2,00	UN	259,99	519,98
	Óleo hidráulico 68 HD (balde 20 lt)	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	2,00	UN	249,99	499,98
	Filtro de ar secundário: retroescavadeira LB 110	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	58,70	58,70
	Filtro de ar primário: retroescavadeira LB 110	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	60,89	60,89
	Filtro separador água: retroescavadeira LB 110 - 2318	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	44,09	44,09
	Filtro combustível: retroescavadeira LB 110	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	41,99	41,99
	Filtro lubrificante: retroescavadeira LB 110, moto nivelado	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	38,91	38,91
	Horas serviço de mão de obra elétrica	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	7,91	H	23,50	185,89
	Lâmpada fluorescente 40W temperatura de cor 6400k Bulbo t1	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	10,00	UN	6,80	68,00
	Lâmpada fluorescente 20W temperatura de cor 6400k Bulbo t	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	4,00	UN	6,45	25,80
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com duas tomadas d	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	4,00	UN	10,40	41,60
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Adaptador de tomada de dois pinos(macho) para dois chatos e	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	3,00	UN	7,10	21,30
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Reator eletrônico 2 x 40 W bivolt - Alto fator de potência	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	5,00	UN	26,50	132,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Adaptador de tomada de três pinos(macho) para dois chatos e	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	2,00	UN	6,35	12,70
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Lâmpada fluorescente 40W temperatura de cor 6400k Bulbo t1	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	25,00	UN	6,80	170,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Adaptador de tomada de dois chatos e um pino terra(macho) pa	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	3,00	UN	6,00	18,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Régua de Energia e Filtro com 5 Tomadas, Bivolt 127/220V	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	5,00	UN	53,00	265,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	engate rápido para lâmpada fluorescente	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	3,00	UN	2,00	6,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Caixa organizadora média alta com tampa multiuso, possui t	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	1,00	UN	55,00	55,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Caixa organizadora grande e baixa com tampa multiuso, poss	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	1,00	UN	85,00	85,00
	Areia média para sentar tijolos	PARISI TRANSPORTES DE TERRAPLENAGEM LTDA.	80.443.427/0001-01	8,00	M³	40,00	320,00
	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde claro)	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,50	KG	5,68	8,52
	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	9,00	UN	2,83	25,47
	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,83	5,66
	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	1,59	4,77
	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,50	KG	3,30	4,95
	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,50	KG	5,68	14,20
	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	4,25	34,00
	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	KG	1,40	7,00
	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	KG	1,88	5,64
	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	KG	2,35	11,75
	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	KG	1,88	9,40
	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	KG	3,30	16,50
	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	KG	5,68	28,40
	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	KG	1,59	7,95
	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	KG	1,88	9,40
	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	KG	1,73	5,19

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja)	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,50	KG	1,78	6,23
	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	KG	2,83	8,49
	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	KG	1,80	5,40
	BATATA INGLESADA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	20,00	KG	1,80	36,00
	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	1,88	3,76
	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,50	KG	13,27	19,91
	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	1,88	7,52
	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	3,30	33,00
	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,50	KG	4,26	10,65
	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	9,30	55,80
	IOGURTE DE SOJA, LIGHT, SABORES MORANGO OU BANANA, MAMÃO E M	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	6,68	26,72
	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	16,00	UN	4,76	76,16
	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	5,68	56,80
	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	25,00	UN	2,83	70,75
	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	2,83	8,49
	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	1,59	4,77
	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	KG	3,30	9,90
	PÉRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	15,00	KG	5,68	85,20
	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	15,00	KG	1,88	28,20
	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	4,25	42,50
	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	KG	1,40	4,20
	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	1,88	18,80
	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	15,00	KG	2,35	35,25
	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	15,00	KG	1,88	28,20



**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 25/35

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	30,00	KG	3,30	99,00
	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	20,00	KG	5,68	113,60
	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	KG	3,30	3,30
	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	40,00	KG	1,59	63,60
	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	30,00	KG	1,88	56,40
	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	KG	1,73	8,65
	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	1,78	17,80
	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	KG	2,83	8,49
	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	KG	1,80	21,60
	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	40,00	KG	1,80	72,00
	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	1,88	18,80
	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,50	KG	13,27	33,18
	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento d	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	1,40	4,20
	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	1,88	18,80
	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	30,00	UN	3,30	99,00
	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	20,00	KG	4,26	85,20
	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	9,30	93,00
	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	50,00	UN	4,76	238,00
	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	15,00	KG	5,68	85,20
	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	20,00	UN	2,83	56,60
	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	2,83	14,15
	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	1,59	7,95
	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,50	KG	3,30	8,25
	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	5,68	56,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 26/35

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	KG	1,88	9,40
	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	4,25	21,25
	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	KG	1,88	9,40
	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	2,35	23,50
	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	1,88	18,80
	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	3,30	33,00
	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	5,68	56,80
	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,50	KG	3,30	8,25
	LARANJA PÉRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	20,00	KG	1,59	31,80
	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	20,00	KG	1,88	37,60
	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	KG	1,73	8,65
	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	15,00	KG	1,78	26,70
	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	20,00	KG	2,83	56,60
	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	KG	1,80	5,40
	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	50,00	KG	1,80	90,00
	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	20,00	KG	1,88	37,60
	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,50	KG	13,27	33,18
	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	1,88	18,80
	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	20,00	UN	3,30	66,00
	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	4,26	42,60
	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	9,30	46,50
	IOGURTE DE SOJA, LIGHT, SABORES MORANGO OU BANANA, MAMÃO E M	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	6,68	33,40
	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	35,00	UN	4,76	166,60
	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	55,00	UN	2,83	155,65

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 27/35

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	1,59	1,59
	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	5,68	56,80
	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor caracteristi	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	30,00	KG	1,88	56,40
	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	4,25	42,50
	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	KG	2,35	14,10
	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	1,88	7,52
	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	15,00	KG	3,30	49,50
	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	15,00	KG	5,68	85,20
	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	KG	3,30	9,90
	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	225,00	KG	1,59	357,75
	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	15,00	KG	1,73	25,95
	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	15,00	KG	1,78	26,70
	CÉBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	2,83	11,32
	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	KG	1,80	5,40
	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	130,00	KG	1,80	234,00
	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	KG	1,88	5,64
	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,50	KG	13,27	19,91
	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	15,00	KG	1,88	28,20
	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	75,00	UN	3,30	247,50
	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	KG	4,26	21,30
	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	UN	9,30	111,60
	IOGURTE DE SOJA, LIGHT, SABORES MORANGO OU BANANA, MAMÃO E M	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	6,68	66,80
	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	130,00	UN	4,76	618,80
	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	5,68	22,72

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	64,00	UN	2,83	181,12
	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	2,83	8,49
	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	17,00	UN	1,59	27,03
	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	KG	3,30	3,30
	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	24,00	KG	1,88	45,12
	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	21,00	UN	4,25	89,25
	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	56,00	KG	1,88	105,28
	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	112,00	KG	1,88	210,56
	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	120,00	KG	3,30	396,00
	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	KG	3,30	9,90
	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	132,00	KG	1,59	209,88
	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	34,00	KG	1,73	58,82
	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	33,00	KG	1,78	58,74
	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	31,00	KG	2,83	87,73
	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	16,00	KG	1,80	28,80
	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	174,00	KG	1,80	313,20
	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	55,00	KG	1,88	103,40
	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,60	KG	13,27	87,58
	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	14,00	KG	1,88	26,32
	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	57,00	UN	3,30	188,10
	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	51,00	UN	9,30	474,30
	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	4,76	23,80
	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	18,00	KG	5,68	102,24
	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	157,00	UN	2,83	444,31

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	18,00	UN	2,83	50,94
	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	47,00	UN	1,59	74,73
	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	35,00	KG	3,30	115,50
	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor caracteristi	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	50,00	KG	1,88	94,00
	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	43,00	UN	4,25	182,75
	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	1,40	5,60
	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	105,00	KG	1,88	197,40
	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	KG	2,35	11,75
	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	159,00	KG	1,88	298,92
	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	182,00	KG	3,30	600,60
	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	13,00	KG	3,30	42,90
	LARANJA PÉRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	195,00	KG	1,59	310,05
	ESPINAFRE - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	1,88	1,88
	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	60,00	KG	1,73	103,80
	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	76,50	KG	1,78	136,17
	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidad	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	82,00	KG	2,83	232,06
	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	34,00	KG	1,80	61,20
	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	246,00	KG	1,80	442,80
	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	130,00	KG	1,88	244,40
	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,85	KG	13,27	64,36
	AGRÍÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento d	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,40	2,80
	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	46,00	KG	1,88	86,48
	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	105,00	UN	3,30	346,50
	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	92,00	UN	9,30	855,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 30/35

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SEGURO DETER, este para veículo placa MLL5349	ESSOR SEGUROS S.A.	14.525.684/0001-50	1,00	UN	801,38	801,38
	SEGURO DETER, este para veículo de grande porte e transporte	ESSOR SEGUROS S.A.	14.525.684/0001-50	1,00	UN	861,35	861,35
	Fechadura modelo 1801/11 em inox,	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	03.734.219/0001-02	5,00	UN	60,00	300,00
	Bucha plástica 8,0 mm,	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	03.734.219/0001-02	20,00	UN	0,09	1,80
	Bucha plástica 6,0 mm.	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	03.734.219/0001-02	20,00	UN	0,06	1,20
	Bóia para Caixa D'Água Bitola: 1/2", compatível com uma ca	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	03.734.219/0001-02	2,00	UN	6,75	13,50
	Pó de Brita,	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	03.734.219/0001-02	24,00	M³	53,75	1.290,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	12,00	FD	52,00	624,00
	MILHO VERDE EM ESPIGA (DESCASCADO) - produto fresco, de prim	VALDINO SIEVERS	690.423.069-04	1.000,00	ESP	1,00	1.000,00
	COUVE FLOR - produto fresco, de primeira qualidade	VALDINO SIEVERS	690.423.069-04	73,00	PC	4,88	356,24
	CHUCHU - produto fresco, de boa qualidade, tamanho médio, un	VALDINO SIEVERS	690.423.069-04	40,00	KG	2,84	113,60
	BROCÓLIS - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho e	VALDINO SIEVERS	690.423.069-04	42,00	PC	4,43	186,06
	MILHO VERDE EM ESPIGA (DESCASCADO) - produto fresco, de prim	VALDINO SIEVERS	690.423.069-04	1.100,00	ESP	1,00	1.100,00
	COUVE FLOR - produto fresco, de primeira qualidade	VALDINO SIEVERS	690.423.069-04	100,00	PC	4,88	488,00
	CHUCHU - produto fresco, de boa qualidade, tamanho médio, un	VALDINO SIEVERS	690.423.069-04	84,00	KG	2,84	238,56
	BROCÓLIS - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho e	VALDINO SIEVERS	690.423.069-04	100,00	PC	4,43	443,00
	AIPIM DESCASCADO CONGELADO - tipo branco, grau normal de evo	SELMA DRAEGER	824.371.819-20	142,00	KG	3,41	484,22
	SALSINHA (TEMPERO) - maço contendo folhas íntegras, bem dese	MARGARETE BRAND	947.783.029-15	52,00	MÇ	2,41	125,32
	ESPINAFRE - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho e	MARGARETE BRAND	947.783.029-15	30,00	MÇ	3,28	98,40
	COUVE FOLHA - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	MARGARETE BRAND	947.783.029-15	15,00	MÇ	2,85	42,75
	CEBOLINHA (TEMPERO) - maço contendo folhas íntegras, bem des	MARGARETE BRAND	947.783.029-15	54,00	MÇ	2,41	130,14
	SALSINHA (TEMPERO) - maço contendo folhas íntegras, bem dese	MARGARETE BRAND	947.783.029-15	122,00	MÇ	2,41	294,02
	ESPINAFRE - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho e	MARGARETE BRAND	947.783.029-15	36,00	MÇ	3,28	118,08
	COUVE FOLHA - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	MARGARETE BRAND	947.783.029-15	11,00	MÇ	2,85	31,35
	CEBOLINHA (TEMPERO) - maço contendo folhas íntegras, bem des	MARGARETE BRAND	947.783.029-15	114,00	MÇ	2,41	274,74

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	AIPIM DESCASCADO CONGELADO - tipo branco, grau normal de evo	SELMA DRAEGER	824.371.819-20	311,00	KG	3,41	1.060,51
	VAGEM - produto fresco, de boa qualidade, tamanho médio, uni	ENIO ELDO SCHEIDT	384.331.099-87	15,00	KG	4,98	74,70
	ALFACE (Tipo lisa, crespa, americana ou roxa) - produto fres	ENIO ELDO SCHEIDT	384.331.099-87	331,00	PC	2,25	744,75
	POLPA DE FRUTA CONCENTRADA DIVERSOS SABORES - produto congel	SIDINEI JAIR STREIT	986.563.849-53	72,00	KG	17,37	1.250,64
	BANANA CATURRA - produto CLIMATIZADO, de boa qualidade e com	JOÃO LUIS BRUMULLER	928.655.269-68	551,00	KG	1,76	969,76
	Serviço de hora máquina escavadeira hidráulica 13000kg	WINTERPLAN COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.253.950/0001-04	45,00	H	130,18	5.858,10
	Serviço de hora máquina escavadeira hidráulica 13000kg	WINTERPLAN COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.253.950/0001-04	25,00	H	130,18	3.254,50
	Filtro de ar: kombi.	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	41,99	41,99
	Filtro combustível: kombi.	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	14,16	14,16
	Óleo motor 10 W 40 API - SN (litro) l	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	4,00	UN	31,89	127,56
	Filtro lubrificante: kombi	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	19,16	19,16
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	PAPEL TOALHA BRANCO 100% CELULOSE VIRGEM MEDIDAS MINIMAS 21	LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	07.483.630/0001-03	40,00	UN	37,90	1.516,00
	Óleo Diesel - S500 - Manter em regime de comodato o tanque	RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	75.415.075/0002-13	3.000,00	LT	2,73	8.190,00
	Serviço de Geometria aro 13 à 22 (RODA)	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	29,95	29,95
	Serviço de Cambagem aro 13 à 22 (RODA)	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	2,00	UN	45,00	90,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Horas serviço de mão de obra elétrica	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	40,00	H	23,50	940,00
	Parafuso galvanizado a fogo 5/8 200 mm com porca quadrada,	QUARK ENGENHARIA LTDA,	12.496.490/0001-48	200,00	UN	5,00	1.000,00
	Parafuso galvanizado a fogo 5/8 190 mm com porca quadrada,	QUARK ENGENHARIA LTDA,	12.496.490/0001-48	300,00	UN	4,80	1.440,00
	Contratação de Empresa especializada em transporte coletiv	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	92,00	UN	3,10	285,20
	Contratação de Empresa especializada em transporte coletiv	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	92,00	UN	3,10	285,20
	Contratação de Empresa especializada em transporte coletiv	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	46,00	UN	3,10	142,60
	Contratação de Empresa especializada em transporte coletiv	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	23,00	UN	3,10	71,30
	Serviço de mecânica para máquinas pesadas	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	23,00	H	33,75	776,25
	Serviço de mecânica para máquinas agrícolas	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	16,00	H	34,70	555,20
	valor com desconto máquinas pesadas	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	0,028	UN	36.000,00	1.005,00
	valor com desconto máquinas agrícolas	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	0,062	UN	17.550,00	1.080,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Sfíha integral com linhaça e recheio de legumes. A massa dev	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	350,00	UN	2,41	843,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Água mineral sem gás. 1 Litro.	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	15,00	LT	2,19	32,85
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Café pronto sem açúcar ou outros adoçantes naturais ou artif	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	25,00	LT	4,91	122,75
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Cuca com cobertura de banana ou morango com farofa e chia. D	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	350,00	FATIA	1,09	381,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Leite semi desnatado longa vida fervido, servido em garrafa	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	18,00	LT	3,15	56,70
	Filtro combustível - fluence DYN20A - ano 2013	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	14,11	14,11
	Filtro de ar - fluence DYN20A - ano 2013	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	48,94	48,94
	Óleo motor 10 W 40 API - SN (litro) l	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	4,00	UN	31,89	127,56
	Filtro lubrificante - fluence DYN20A - ano 2013	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	27,90	27,90
	Gasolina Comum	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	350,00	LT	3,42	1.197,00
	Gasolina Comum	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	350,00	LT	3,42	1.197,00
	Gasolina Comum	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	122,015	LT	3,42	417,29
	Serviço de mão de obra mecânica, em geral	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	8,00	H	50,00	400,00
	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m	CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMERCIO DE MATERI	81.867.764/0001-80	25,00	UN	21,65	541,25
	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMERCIO DE MATERI	81.867.764/0001-80	13,00	UN	41,90	544,70
	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiv	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	60,00	H	27,63	1.657,80
	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiv	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	40,00	H	27,63	1.105,20
	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiv	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	20,00	H	27,63	552,60
	Desengripante lubrificante Multiuso spray, frasco com 300ml.	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	03.734.219/0001-02	6,00	UN	6,75	40,50
	Pá cortadeira forjada em aço com cabo madeira de lei compri	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	2,00	UN	18,50	37,00
	Foice de forjada em aço com cabo madeira de lei comprimento	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	3,00	UN	38,00	114,00
	Carrinho de mão capacidade 60 litros caçamba PVC com roda e	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	2,00	UN	105,00	210,00
	Martelo Unha 25mm Polido com Cabo de Made	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	1,00	UN	17,99	17,99
	Fita Preta e Amarela Zebrada para Isolamento de Áreas	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	15,00	UN	8,80	132,00
	Cadeado haste curta 30mm,	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	5,00	UN	14,00	70,00
	Cadeado haste curta 20mm.	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	3,00	UN	8,00	24,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Serviço de solda com soldador incluindo eletrodos, arame par	MAIOCHI INST E MONTAGENS DE MÁQUINAS E EQUIP. LTDA	03.328.414/0001-32	11,00	H	69,00	759,00
	Saboneteira em PVC com dispensador líquido para refil com	M MOBILE EIRELI - EPP	15.764.033/0001-85	1,00	UN	19,90	19,90
	Recapagem de pneu 19,5 X 24 (retro traseiro)	RECAUCHUTADORA DE PNEUS NERI LTDA	82.989.096/0001-27	2,00	UN	1.505,00	3.010,00
	Recapagem de pneu 12,5/80 X 24 (retro dianteiro)	RECAUCHUTADORA DE PNEUS NERI LTDA	82.989.096/0001-27	2,00	UN	753,00	1.506,00
	valor com desconto máquinas pesadas	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	0,022	UN	36.000,00	780,00
	Serviço de mecânica para máquinas pesadas	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	16,00	H	33,75	540,00
	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMERCIO DE MATERI	81.867.764/0001-80	50,00	UN	41,90	2.095,00
	Serviço de Balanceamento aro 13 à 22 (RODA)	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	2,00	UN	12,00	24,00
	Serviço de Geometria aro 13 à 22 (RODA)	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	29,95	29,95
	Montagem de pneu aro 13 à 22 (RODA)	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	2,00	UN	10,00	20,00
	Saboneteira em PVC com dispensador líquido para refil com	M MOBILE EIRELI - EPP	15.764.033/0001-85	1,00	UN	19,90	19,90
	Dispensador de papel toalha em PVC , na cor branca,	M MOBILE EIRELI - EPP	15.764.033/0001-85	1,00	UN	19,90	19,90
	Serviço de mão de obra de manutenção injeção a diesel	ELETRO DIESEL JARAGUA LTDA	76.844.869/0001-84	22,99	H	51,50	1.183,99
	Cloro livre - Reagente em pó para análise	HEXIS CIENTIFICA LTDA	53.276.010/0001-10	10,00	UN	1.650,00	16.500,00
	Flúor – Reagente líquido para análise de flúor pelo método	HEXIS CIENTIFICA LTDA	53.276.010/0001-10	10,00	LT	620,00	6.200,00
	CARRINHO DE BEBÊ, PASSEIO, 2 POSIÇÕES. Leve, prático, compac	MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	15.275.465/0001-22	10,00	UN	409,00	4.090,00
	Fornecimento de água mineral potável sem gás envasada	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	26,00	GL	10,90	283,40
	Valor com desconto mecânica em geral	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	0,082	UN	24.750,00	2.033,00
	Serviço de mão de obra mecânica, em geral	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	21,00	H	50,00	1.050,00
	Cimento saco 50 Kg portland composto tipo CII, E, F ou	KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	15.843.503/0001-04	40,00	UN	27,40	1.096,00
	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMERCIO DE MATERI	81.867.764/0001-80	12,00	UN	41,90	502,80
	Exame Demissional.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	1,00	UN	38,00	38,00
	Exame de Retorno ao Trabalho.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	1,00	UN	38,00	38,00
	Exame de Retorno ao Trabalho.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	1,00	UN	38,00	38,00
	Exame Demissional.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	1,00	UN	38,00	38,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Exame de Retorno ao Trabalho.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	1,00	UN	38,00	38,00
	Exame Demissional.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	1,00	UN	38,00	38,00
	Exame de Retorno ao Trabalho.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	1,00	UN	38,00	38,00
	Exame Admissional.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	2,00	UN	38,00	76,00
	Exame Admissional.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	1,00	UN	38,00	38,00
	Exame Admissional.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	1,00	UN	38,00	38,00
	Exame Clinico (preenchimento de CAT)	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	1,00	UN	40,00	40,00
	Exame Demissional.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	3,00	UN	38,00	114,00
	Exame Admissional.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	2,00	UN	38,00	76,00
	Exame Periódico.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	1,00	UN	38,00	38,00
	Exame de Retorno ao Trabalho.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	1,00	UN	38,00	38,00
	Exame Demissional.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	1,00	UN	38,00	38,00
	Exame Admissional.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	1,00	UN	38,00	38,00
	Exame de Retorno ao Trabalho.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	1,00	UN	38,00	38,00
	Óleo Diesel - S500 - Manter em regime de comodato o tanque	RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	75.415.075/0002-13	6.000,00	LT	2,73	16.380,00
	Gasolina Comum	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	100,00	LT	3,42	342,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Gasolina Comum	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	96,02	LT	3,42	328,39
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Gasolina Comum	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	350,00	LT	3,42	1.197,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Gasolina Comum	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	100,00	LT	3,42	342,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Gasolina Comum	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	500,00	LT	3,42	1.710,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	LAVADORA DE ROUPAS. Lavadora automática, acesso superior ao	BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	01.150.822/0001-11	1,00	UN	2.136,00	2.136,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	SUPORTE PARA MICROFONE. Suporte articulado tipo "girafa", de	BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	01.150.822/0001-11	2,00	UN	98,99	197,98
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Cadeira para Auto para crianças de 0 a 18 Kg, na cor predomi	3A COMERCIO DE MOVEIS E REFRIGERACAO LTDA - ME	13.128.438/0001-00	1,00	UN	353,00	353,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	CADEIRA PLÁSTICA. Na cor verde escuro, com braço, tipo poltr	3A COMERCIO DE MOVEIS E REFRIGERACAO LTDA - ME	13.128.438/0001-00	8,00	UN	43,90	351,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	MESA PLÁSTICA. Na cor verde escuro, quadrada, permite empilh	3A COMERCIO DE MOVEIS E REFRIGERACAO LTDA - ME	13.128.438/0001-00	2,00	UN	94,93	189,86
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	CADEIRA PLÁSTICA INFANTIL. Diversas cores (azul, verde, amarelo)	3A COMERCIO DE MOVEIS E REFRIGERACAO LTDA - ME	13.128.438/0001-00	10,00	UN	28,94	289,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Cadeira para Auto para crianças de 15 a 36 Kg, cor predomina	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	1,00	UN	350,00	350,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	BEBEDOURO. Aparelho contendo bebedouro e filtro, sem instala	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	1,00	UN	748,85	748,85
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	FOGÃO DE COZINHA. A gás-tipo piso; 04 bocas; forno com capac	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	1,00	UN	629,00	629,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	VARAL DE PAREDE, SANFONADO, EM ALUMÍNIO. De alumínio,	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	1,00	UN	68,00	68,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	ASPIRADOR DE PÓ. Potência mínima de 1450 W, capacidade do re	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	1,00	UN	344,50	344,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Liquidificador com filtro, 5 velocidades, função pulsar/trit	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	1,00	UN	159,00	159,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	LAVA JATO. Lavadora de Alta Pressão, 2.195 com Tubeira Vario	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	1,00	UN	597,00	597,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	MICRO ONDAS. Cor branco, 31 litros, material de Aço, plástic	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	1,00	UN	607,50	607,50
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	TORNEIRA ELÉTRICA DE PAREDE. Com 4 Temperaturas. Potência: 5	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	1,00	UN	157,69	157,69
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	VARAL DE CHÃO, COM ABAS. Com proteções emborrachadas. Dobráv	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	1,00	UN	110,00	110,00
	elaboração de projeto de rede de distribuição aérea para exp	RAFAEL MACEDO MARKS - ME	17.958.882/0001-03	1,00	UN	4.645,00	4.645,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>239.524,52</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Julho/2016**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CONSULTA ESPECIALIZADA EM GASTROENTEROLOGIA	FERNANDEZ HEXSEL & SBARDELOTTO LTDA - ME	19.542.749/0001-99	161,00	UN	90,00	14.490,00
	CONSULTA ESPECIALIZADA EM ENDOCRINOLOGIA.	FERNANDEZ HEXSEL & SBARDELOTTO LTDA - ME	19.542.749/0001-99	27,00	UN	90,00	2.430,00
	CONSULTA ESPECIALIZADA EM DERMATOLOGIA	FERNANDEZ HEXSEL & SBARDELOTTO LTDA - ME	19.542.749/0001-99	123,00	UN	90,00	11.070,00
	CONSULTA ESPECIALIZADA EM PSIQUIATRIA.	FERNANDEZ HEXSEL & SBARDELOTTO LTDA - ME	19.542.749/0001-99	28,00	UN	90,00	2.520,00
	CONSULTA ESPECIALIZADA EM OTORRINOLARINGOLOGIA	FERNANDEZ HEXSEL & SBARDELOTTO LTDA - ME	19.542.749/0001-99	39,00	UN	90,00	3.510,00
	AZATIOPRINA (IMURAN) 50mg - CAIXA COM 50 COMPRIIMIDOS. Trata	GENESIO A MENDES & CIA LTDA	82.873.068/0001-40	2,00	CX	133,77	267,54
	Luva para procedimento de látex. Tamanho P. Caixa com 100	DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR LTD	01.306.465/0001-38	50,00	CX	16,60	830,00
	Sugador odontológico confeccionado em PVC atóxico, sendo	DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR LTD	01.306.465/0001-38	30,00	PC	3,95	118,50
	Guardanapos de papel 30 x 30 cm. Folhas duplas 100% fibras c	DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR LTD	01.306.465/0001-38	30,00	PC	2,70	81,00
	Agulha descartável esterilizada gengival 30g CURTA	DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR LTD	01.306.465/0001-38	6,00	CX	23,50	141,00
	Luva para procedimento de látex. Tamanho PP. Caixa com 100 u	DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR LTD	01.306.465/0001-38	20,00	CX	16,40	328,00
	Anestésico com vaso constritor à base de Mepivacaíne	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	3,00	CX	89,00	267,00
	Anestésico com vaso constritor à base de Mepivacaína a 2%	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	3,00	CX	89,00	267,00
	Anestésico com vaso constritor à base de	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	6,00	CX	116,00	696,00
	Pasta profilática com flúor indicada para utilização em pr	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	6,00	UN	7,50	45,00
	Anestésico com vaso constritor para uso adulto e pediátric	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	6,00	CX	89,90	539,40
	Anestésico tópico gel benzocaína com 12g.	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	12,00	UN	6,39	76,68
	Aplicadores descartáveis, fino. Caixa com 100 unidades.	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	3,00	CX	9,50	28,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER**

Folha: 2/10

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Ácido fosfórico 37% + clorexidina a 2%, seringa com 2,5ml.	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	9,00	UN	2,78	25,02
	Matriz de aço inoxidável Tofflemire pré contornada nº 1 .00	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	6,00	PC	29,50	177,00
	Máscara tripla camada com elástico. Caixa com 50 unidades.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	6,00	CX	5,80	34,80
	Embalagem para esterilização em forma de envelope, sendo	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	CX	15,20	152,00
	Embalagem para esterilização em forma de envelope	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	CX	65,60	656,00
	Algodão rolete Pacote com 100 unidades.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	50,00	PC	1,836	91,80
	Sonda de foley Nº 14 duas vias, confeccionada em látex, sili	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	5,00	UN	2,859	14,30
	Sonda para aspiração traqueal Nº 6.,	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	10,00	UN	0,49	4,90
	Sonda de foley Nº 20 duas vias, confeccionada em látex, sili	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	5,00	UN	2,859	14,30
	Fita cirúrgica microporosa hipoalergica a base de fibras	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	50,00	UN	1,57	78,50
	Sonda uretral Nº 18 descartável.	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	10,00	UN	0,66	6,60
	Sonda para aspiração traqueal Nº 10.,	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	10,00	UN	0,52	5,20
	Sonda para aspiração traqueal Nº 12.,	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	10,00	UN	0,55	5,50
	Sonda uretral Nº 16 descartável.	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	10,00	UN	0,61	6,10
	Compressa de campo operatório alto poder de absorção 100 %	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	12,00	PC	50,60	607,20
	Sonda para aspiração traqueal Nº 14.,	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	10,00	UN	0,59	5,90
	Sonda de foley Nº 16 duas vias, confeccionada em látex, sili	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	5,00	UN	2,859	14,30
	Sonda uretral Nº 6 descartável.	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	10,00	UN	0,489	4,89
	Sonda de foley Nº 18 duas vias, confeccionada em látex, sili	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	5,00	UN	2,859	14,30
	Sonda para aspiração traqueal Nº 16.,	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	10,00	UN	0,61	6,10
	Embalagem para esterilização, envelope auto selante. Tamanh	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	10,00	CX	23,19	231,90
	Compressa de campo operatório alto poder de absorção 100 % a	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	8,00	PC	30,00	240,00
	Avental descartável manga longa elástico no punho. Confeccio	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	1,00	PC	11,37	11,37
	Cateter Intravenoso nº22 G.-	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	100,00	UN	0,66	66,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9 % injetável.	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	08.219.262/0001-53	400,00	UN	2,511	1.004,40
	Gel inodoro na cor transparente para uso externo com meio de	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	08.219.262/0001-53	6,00	UN	4,59	27,54
	Soro ringer com lactato. Composição: Cloreto de sódio - 0,60	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	08.219.262/0001-53	30,00	UN	2,997	89,91
	Equipo MACRO GOTAS embalado individualmente em papel grau ci	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	08.219.262/0001-53	250,00	UN	1,134	283,50
	Solução glicofisiológica (glicose 5% + cloreto de sódio 0,9	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	08.219.262/0001-53	30,00	UN	2,383	71,49
	Termo-higrômetro digital com indicação da TEMPERATURA e UMI	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	08.219.262/0001-53	3,00	UN	56,70	170,10
	Agulha descartável est. Oxido de etileno. Tamanho 40 x 12. C	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	08.219.262/0001-53	12,00	CX	6,345	76,14
	Digliconato de clorexidina a 2% antiséptico tópico e antisse	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	08.219.262/0001-53	6,00	LT	10,80	64,80
	Tira reagente para teste de gravidez, beta HCG especifica pa	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	2,00	CX	115,36	230,72
	Sonda uretral Nº 8 descartável.	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	20,00	UN	0,49	9,80
	Sonda uretral Nº 14 descartável.	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	20,00	UN	0,56	11,20
	Sonda uretral Nº 12 descartável.	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	20,00	UN	0,50	10,00
	Sonda uretral Nº 10 descartável.	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	20,00	UN	0,50	10,00
	Deterfente enzimático com no mínimo 3 enzimas. Frasco 1 litr	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	5,00	LT	17,77	88,85
	Atadura de crepom 15 cm x 1,20 m repouso 13 fios/cm². Compos	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	50,00	PC	5,10	255,00
	Alcool gel para mãos. 5 litros.	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	2,00	GL	40,90	81,80
	Luva de procedimento de látex não estéril. Tamanho PP. Caixa	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	30,00	CX	14,88	446,40
	Luva de procedimento de látex não estéril. Tamanho M. Caixa	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	60,00	CX	14,88	892,80
	Luva cirúrgica estéril de latex com 1 par tamanho 6.	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	50,00	PAR	0,89	44,50
	Luva de procedimento de látex não estéril. Tamanho P. Caixa	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	80,00	CX	14,88	1.190,40
	Haste flexível com algodão nas duas pontas. Caixa com 75 uni	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	8,00	CX	0,88	7,04
	Embalagem para esterelização, envelope auto selante. Tam	DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR LTD	01.306.465/0001-38	8,00	CX	48,00	384,00
	Coletor de urina TRANSPARENTE em polipropileno, capacidade d	DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR LTD	01.306.465/0001-38	10,00	UN	0,31	3,10
	Sonda para aspiração traqueal Nº 8.	DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR LTD	01.306.465/0001-38	20,00	UN	0,50	10,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER**

Folha: 4/10

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Fio de sutura catagute simples 75 cm, estéril, absorvível, 3	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	24,00	UN	3,15	75,60
	Boisa para coleta de drenagem urinária por sistema fechad	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2,00	UN	2,474	4,95
	Fio de sutura catagute simples 75 cm, estéril, absorvível, 2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	24,00	UN	3,15	75,60
	Embalagem para esterelização, envelope auto selante. Tamanho	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	6,00	CX	8,90	53,40
	Embalagem para esterelização, envelope auto selante. Taman	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	CX	39,89	398,90
	Cateter intravenoso tipo abocath tamanho Nº 24 (24 x 0,7 x	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	UN	0,739	73,90
	Solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9 % injetável	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	120,00	UN	2,699	323,88
	Lençol descartável hospitalar. Tamanho 70 cm x 50 m. (Papel	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	80,00	UN	6,598	527,84
	Lençol descartável com elástico, branco, confeccionado em TN	STRA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP	11.388.997/0001-15	1,00	PC	8,57	8,57
	Tala metálica com espuma para imobilização de membros, desca	STRA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP	11.388.997/0001-15	10,00	UN	6,80	68,00
	Tala metálica com espuma para imobilização de membros, desc	STRA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP	11.388.997/0001-15	10,00	UN	9,44	94,40
	Luva de procedimento de vinil não estéril, sem Italco. Taman	STRA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP	11.388.997/0001-15	10,00	CX	13,23	132,30
	Termômetro clínico digital tipo axila/oral; tempo de mediaçã	ALIANCA HOSPITALAR EIRELI - EPP	03.501.603/0001-65	10,00	UN	8,60	86,00
	Sonda de foley Nº 12 duas vias, confeccionada em látex, sil	ALIANCA HOSPITALAR EIRELI - EPP	03.501.603/0001-65	3,00	UN	2,86	8,58
	Cateter para oxigênio tipo óculos, esterelizado adulto.	ALIANCA HOSPITALAR EIRELI - EPP	03.501.603/0001-65	50,00	UN	0,72	36,00
	Abaixador de língua de madeira descartável. Pacote com 100 u	ALIANCA HOSPITALAR EIRELI - EPP	03.501.603/0001-65	50,00	PC	3,03	151,50
	Equipo multivias adulto 2 vias luer lock composição básica q	ALIANCA HOSPITALAR EIRELI - EPP	03.501.603/0001-65	100,00	UN	0,63	63,00
	Fralda geriátrica tam. GG. Com instrução de uso. Com	VENEZA - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LT	13.229.567/0001-86	1.500,00	UN	1,02	1.530,00
	Fralda infantil tam. M. Com instrução de uso. Com	LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI	18.941.818/0001-74	350,00	UN	0,35	122,50
	Fralda infantil tam. GG. Com instrução de uso. Com	LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI	18.941.818/0001-74	1.000,00	UN	0,43	430,00
	Fralda geriátrica tam. M. Com instrução de uso. Composiç	LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI	18.941.818/0001-74	1.000,00	UN	0,95	950,00
	Fralda infantil tam. G. Com instrução de uso. Compo	LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI	18.941.818/0001-74	200,00	UN	0,39	78,00
	Fralda geriátrica tam. G. Com instrução de uso. Comp	LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI	18.941.818/0001-74	1.000,00	UN	0,95	950,00
	TIRA REAGENTE PARA MEDIÇÃO DE GLICOSE SANGUÍNEA	COINTER MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	03.800.317/0001-09	5.000,00	UN	0,78	3.900,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER**

Folha: 5/10

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Serviço mensal de processamento de dados e gerenciamento	OLOS TECNOLOGIA LTDA - EPP	85.260.354/0001-28	1,00	MÊS	2.750,80	2.750,80
	Sonda uretral Nº 12 descartável.	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	600,00	UN	0,50	300,00
	Sonda uretral Nº 10 descartável.	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	500,00	UN	0,50	250,00
	Atadura de crepom 15 cm x 1,20 m repouso 13 fios/cm². Compos	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	200,00	PC	5,10	1.020,00
	Solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9 % injetável, es	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	62,00	UN	4,47	277,14
	Seringa Descartável de 60 ml estéril, com cilindro transpa	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	UN	1,677	167,70
	Seringa Descartável 20 ml estéril, com cilindro transparen	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	150,00	UN	0,298	44,70
	Atadura de crepom 12 cm x 1,20 m repouso 13 fios/cm². Compos	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	50,00	PC	3,312	165,60
	Compressa de gaze 7,5 x 7,5 x 5,5 cm, 13 fios, ESTÉRIL, 100%	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	5.000,00	PC	0,40	2.000,00
	Compressa de campo operatório alto poder de absorção 100 %	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	25,00	PC	50,60	1.265,00
	Atadura de crepom 20 cm x 1,20 m repouso 13 fios/cm². Compos	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	30,00	PC	6,90	207,00
	Solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9 % injetável,	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	08.219.262/0001-53	30,00	UN	2,511	75,33
	NITROFURANTOINA 25MG/5ML - FRASCO 100ML	FARMACIA DE MANIPULACAO RECEITUARIO LTDA - EPP	01.950.134/0001-36	2,00	FR	29,50	59,00
	ETNA®	MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	94.894.169/0001-86	300,00	COMP	1,38	414,00
	XARELTO 20MG	CIRURGICA JAW COM. E MATERIAL MED. HOSP. LTDA	79.250.676/0001-93	56,00	COMP	5,419	303,46
	CIPROTERONA 100MG CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS	GENESIO A MENDES & CIA LTDA	82.873.068/0001-40	5,00	CX	223,30	1.116,50
	Troca de manguito	BIOTEC CNV EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA.	17.677.630/0001-06	8,00	PÇS	14,00	112,00
	Troca de braçadeira	BIOTEC CNV EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA.	17.677.630/0001-06	8,00	PÇS	14,00	112,00
	Realização de calibragem	BIOTEC CNV EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA.	17.677.630/0001-06	9,00	UN	21,00	189,00
	DERSANI HIDROGEL 30G (ORIGINAL) AÇÃO CIVIL PUBLICA Nº 000001	CIRURGICA JAW COM. E MATERIAL MED. HOSP. LTDA	79.250.676/0001-93	15,00	BISN	35,00	525,00
	DIOVAN HCT 160/25mg - CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS	GENESIO A MENDES & CIA LTDA	82.873.068/0001-40	56,00	COMP	2,798	156,69
	IPRATROPIO (BROMETO) 0,25MG/ML SOLUÇÃO INALANTE PARA NEBULIZ	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	20,00	UN	0,685	13,70
	LEVOMEPROMAZINA (MALEATO) 100MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	1.000,00	UN	0,669	669,00
	TIAMINA (CLORIDRATO) 300MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	1.500,00	UN	0,088	132,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LEVOME PROMAZINA (MALEATO) 40MG/ML FRASCO 20ML GOTAS SOLUÇÃO	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	30,00	UN	6,779	203,37
	ADENOSINA 3MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL, AMPOLA COM 2ML	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	48,00	UN	7,70	369,60
	PETIDINA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA 2ML	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	50,00	UN	1,64	82,00
	SIN VASTATINA 10MG	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	9.930,00	COMP	0,048	476,64
	PERMETRINA 10MG/ML LOÇÃO FRASCO COM 60ML	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	300,00	UN	1,235	370,50
	METRONIDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 80ML	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	100,00	UN	1,81	181,00
	METOPROLOL (SUCCINATO) 50MG COMPRIMIDOS DE LIBERAÇÃO CONTROL	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	5.000,00	UN	0,789	3.945,00
	METFORMINA (CLORIDRATO) 850MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	10.000,00	UN	0,05	500,00
	FENO BARBITAL 4% GOTAS SOLUÇÃO ORAL 20ML	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	50,00	UN	1,69	84,50
	CIPROFLOXACINO (CLORIDRATO) 500MG BLISTER COM 15 COMPRIMIDOS	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	6.000,00	UN	0,149	894,00
	BUDESONIDA AEROSOL NASAL 32MCG FRASCO COM 120 DOSES	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	50,00	FR	16,00	800,00
	AMOXICILINA 250MG/5ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 60ML	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	300,00	UN	2,20	660,00
	METOCLOPRAMIDA (CLORIDRATO) 5MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA	SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	09.944.371/0001-04	240,00	UN	0,287	68,88
	DICLOFENACO SODICO 25MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA 3ML	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	500,00	UN	0,52	260,00
	SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETOPRIMA 80MG BLISTER COM 10 COMP	MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	94.894.169/0001-86	3.000,00	UN	0,09	270,00
	PROPRANOLOL (CLOREIDRATO) 40MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	94.894.169/0001-86	10.000,00	UN	0,015	150,00
	Carbamazepina 2% suspensão oral Frasco com 100ml	MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	94.894.169/0001-86	100,00	FR	5,20	520,00
	CEFALEXINA 250MG/5ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL FRASCO 60ML	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	150,00	FR	6,49	973,50
	ANLODIPINO (BESILATO) 5MG BLISTER COM 20 COMPRIMIDOS	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	10.000,00	UN	0,019	190,00
	ALBENDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 10ML	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	400,00	UN	1,01	404,00
	OMEPRAZOL 20MG BLISTER COM 10 CAPSULAS	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	49.720,00	UN	0,037	1.839,64
	LEVOTIROXINA SODICA 25MCG BLISTER COM 15 COMPRIMIDOS	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	9.990,00	UN	0,099	989,01
	ISOFLAVONA 150MG	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	2.460,00	UN	0,338	831,48

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER**

Folha: 7/10

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ESTROGENOS CONJUGADOS 0,625MG BLISTER COM 28 COMPRIMIDOS	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	1.624,00	UN	0,339	550,54
	CLORETO DE SODIO 0,9% SOLUÇÃO NASAL SPRAY FRASCO 50ML	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	500,00	UN	2,65	1.325,00
	PARACETAMOL 500MG BLISTER COM 10 COMPRIIMIDOS	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	10.000,00	UN	0,037	370,00
	MIKANIA GLOMERATA SPRENGE XAROPE E SOLUÇÃO ORAL FRASCO 120ML	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	200,00	UN	1,89	378,00
	LEVOTIROXINA SODICA 50MCG BLISTER COM 15 COMPRIMIDOS	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	15.000,00	UN	0,099	1.485,00
	IBUPROFENO 50MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS 30ML	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	200,00	FR	0,97	194,00
	DEXCLORFENIRAMINA (MALEATO) 0,4MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 100	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	150,00	UN	0,94	141,00
	ACIDO ACETIL SALIICILICO 100MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	30.000,00	UN	0,018	540,00
	NEOMICINA (SULFATO) 5MG/G+BACITRACINA 250UI POMADA DERMATOLO	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	300,00	UN	0,95	285,00
	VARFARINA SODICA 5MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	6.000,00	UN	0,10	600,00
	SULFATO FERROSO 40MG Fe++ BLISTER COM 20 COMPRIMIDOS	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	10.000,00	UN	0,034	340,00
	PREDNISOLONA (FOSFATO SODICO) 3MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO C	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	300,00	UN	2,80	840,00
	IBUPROFENO 600MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	20.000,00	UN	0,061	1.220,00
	HALOPERIDOL 5MG COMPRIMIDOS	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	5.000,00	UN	0,108	540,00
	ESPIRONOLACTONA 25MG BLISTER COM 20 COMPRIMIDOS	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	20.000,00	UN	0,092	1.840,00
	DIPIRONA SODICO 500MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	15.000,00	UN	0,067	1.005,00
	CLORPROMAZINA 25MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	3.000,00	UN	0,19	570,00
	CARBONATO DE LITIO 300MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	5.000,00	UN	0,148	740,00
	AMIODARONA (CLORIDRATO) 200MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	3.000,00	UN	0,251	753,00
	HALOPERIDOL 2MG/ML GOTAS FRASCO COM 20 ML	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES	94.516.671/0002-34	50,00	UN	2,30	115,00
	ACIDO FOLICO 5MG BLISTER COM 20 COMPRIMIDOS	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES	94.516.671/0002-34	10.000,00	UN	0,037	370,00
	CARBAMAZEPINA 200MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES	94.516.671/0002-34	15.000,00	UN	0,058	870,00
	VERAPAMIL (CLORIDRATO) 80MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES	94.516.671/0002-34	3.000,00	UN	0,054	162,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	METRONIDAZOL 250MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES	94.516.671/0002-34	600,00	UN	0,10	60,00
	OXCARBAZEPINA 60MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 100ML	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES	94.516.671/0002-34	100,00	UN	22,00	2.200,00
	ESCOPOLAMINA (BUTILBROMETO) 10MG BLISTER COM 20 COMPRIMIDOS	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES	94.516.671/0002-34	6.000,00	UN	0,37	2.220,00
	NIMESULIDA 100MG BLISTER COM 12 COMPRIMIDOS	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES	94.516.671/0002-34	14.616,00	UN	0,054	789,26
	SERTRALINA (CLORIDRATO) 50MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	9.990,00	UN	0,179	1.788,21
	TERBUTALINA (SULFATO) 0,5MG/ML AMPOLA 1ML SOLUÇÃO INJETAVEL	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	UN	1,65	165,00
	FENOTEROL (BROMIDRATO) 5MG/ML FRASCO 20ML SOLUÇÃO INALANTE P	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	30,00	UN	2,70	81,00
	CLORETO DE POTASSIO 19,1% AMPOLA 1ML	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	UN	0,252	25,20
	BENZILPENICILINA BENZATINA 1200.000UI PÓ FRASCO+DILUENTE	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	UN	6,50	650,00
	ATROPINA(SULFATO) 0,25MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA 1ML	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	UN	0,331	33,10
	LIDOCAINA (SEM VASOCONSTRITOR) 2% FRASCO 20ML	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	50,00	UN	1,905	95,25
	SULFAMETOXAZOL 200MG/5ML + TRIMETOPRIMA 40MG/5ML SUSPENSÃO O	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	150,00	UN	0,884	132,60
	ISOSSORBIDA (MONITRATO) 20MG BLISTER COM 15 COMPRIMIDOS	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	300,00	UN	0,073	21,90
	GLICLAZIDA 30MG (COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA)	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	6.000,00	UN	0,215	1.290,00
	FUROSEMIDA 40MG BLISTER COM 20 COMPRIMIDOS	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10.000,00	UN	0,023	230,00
	ALENDRONATO DE SODIO 70MG BLISTER COM 4 COMPRIMIDOS	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	4.800,00	UN	0,25	1.200,00
	Limpeza e Desinfecção de Caixa d'água Unidade Básica de Saúde	ACIPRASC CONTROLE SANITARIO LTDA - ME	10.842.415/0001-66	1,00	UN	307,10	307,10
	Desratização: Unidade Básica de Saúde	ACIPRASC CONTROLE SANITARIO LTDA - ME	10.842.415/0001-66	1,00	UN	362,22	362,22
	Desinsetização: Unidade Básica de Saúde	ACIPRASC CONTROLE SANITARIO LTDA - ME	10.842.415/0001-66	1,00	UN	425,22	425,22
	Descupinização: Unidade Básica de Saúde	ACIPRASC CONTROLE SANITARIO LTDA - ME	10.842.415/0001-66	1,00	UN	1.932,41	1.932,41
	Limpeza e Desinfecção de Caixa d'água CAE	ACIPRASC CONTROLE SANITARIO LTDA - ME	10.842.415/0001-66	1,00	UN	70,87	70,87
	Desratização: CAE	ACIPRASC CONTROLE SANITARIO LTDA - ME	10.842.415/0001-66	1,00	UN	173,24	173,24
	Desinsetização: CAE	ACIPRASC CONTROLE SANITARIO LTDA - ME	10.842.415/0001-66	1,00	UN	196,86	196,86
	Descupinização: CAE	ACIPRASC CONTROLE SANITARIO LTDA - ME	10.842.415/0001-66	1,00	UN	708,89	708,89

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER**

Folha: 9/10

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Limpeza e Desinfecção de Caixa d'água -ESF0003	ACIPRASC CONTROLE SANITARIO LTDA - ME	10.842.415/0001-66	1,00	UN	271,67	271,67
	Desratização: Estratégia Saúde da Família 0003	ACIPRASC CONTROLE SANITARIO LTDA - ME	10.842.415/0001-66	1,00	UN	173,24	173,24
	Desinsetização: Estratégia Saúde da Família 0003	ACIPRASC CONTROLE SANITARIO LTDA - ME	10.842.415/0001-66	1,00	UN	220,48	220,48
	Descupinização: Estratégia Saúde da Família 0003	ACIPRASC CONTROLE SANITARIO LTDA - ME	10.842.415/0001-66	1,00	UN	1.251,26	1.251,26
	Limpeza e Desinfecção de Caixa d'água -ESF0002	ACIPRASC CONTROLE SANITARIO LTDA - ME	10.842.415/0001-66	1,00	UN	433,10	433,10
	Desratização: Estratégia Saúde da Família 0002	ACIPRASC CONTROLE SANITARIO LTDA - ME	10.842.415/0001-66	1,00	UN	173,24	173,24
	Desinsetização: Estratégia Saúde da Família 0002	ACIPRASC CONTROLE SANITARIO LTDA - ME	10.842.415/0001-66	1,00	UN	236,23	236,23
	Descupinização: Estratégia Saúde da Família 0002	ACIPRASC CONTROLE SANITARIO LTDA - ME	10.842.415/0001-66	1,00	UN	807,92	807,92
	Limpeza e Desinfecção de Caixa d'água -ESF0001	ACIPRASC CONTROLE SANITARIO LTDA - ME	10.842.415/0001-66	1,00	UN	393,72	393,72
	Desratização: Estratégia Saúde da Família 000	ACIPRASC CONTROLE SANITARIO LTDA - ME	10.842.415/0001-66	1,00	UN	173,24	173,24
	Desinsetização: Estratégia Saúde da Família 0001	ACIPRASC CONTROLE SANITARIO LTDA - ME	10.842.415/0001-66	1,00	UN	220,48	220,48
	Descupinização: é o serviço e o processo químico utili	ACIPRASC CONTROLE SANITARIO LTDA - ME	10.842.415/0001-66	1,00	UN	1.147,32	1.147,32
	NEOCATE LCP - 400g - ACIP nº 0900043-63.2015.8.24.0026 e nº	NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA.	03.612.312/0004-97	24,00	LATA	245,00	5.880,00
	Suplemento, líquido oral hiperprotéico	CM HOSPITALAR LTDA	12.420.164/0003-19	50,00	FR	8,98	449,00
	Fórmula em pó destinada	CM HOSPITALAR LTDA	12.420.164/0003-19	3.700,00	GR	0,09	333,00
	Suplemento, líquido oral hiperprotéico,	CM HOSPITALAR LTDA	12.420.164/0003-19	50,00	FR	8,90	445,00
	Fórmula infantil isenta de lactose	NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA.	03.612.312/0004-97	12.000,00	GR	0,057	684,00
	DOXAZOSINA (MESILATO) 2MG BLISTER	SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	09.944.371/0001-04	9.990,00	UN	0,124	1.238,76
	ACETILCISTEINA 20MG/ML XAROPE SEM AÇUCAR FRASCO COM 100ML	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	300,00	UN	2,92	876,00
	ESCOPOLAMINA (BUTILBROMETO) 20MG/ML AMPOLA 2ML	SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	09.944.371/0001-04	200,00	APM	0,90	180,00
	Lentes para DP	JOALHERIA ZABER LTDA.-ME	00.402.005/0001-40	1,00	UN	293,00	293,00
	Lentes para HVK	JOALHERIA ZABER LTDA.-ME	00.402.005/0001-40	1,00	UN	160,00	160,00
	Contratação de empresa de optica e joalheria paciente F.S	JOALHERIA E OTICA CAIO LTDA - ME	01.540.052/0001-13	1,00	UN	250,00	250,00
	Contratação de empresa de optica e joalheria paciente Z.C	JOALHERIA E OTICA CAIO LTDA - ME	01.540.052/0001-13	1,00	UN	377,00	377,00
	Contratação de empresa de optica e joalheria paciente M.Q	JOALHERIA E OTICA CAIO LTDA - ME	01.540.052/0001-13	1,00	UN	702,00	702,00
	Seringa Descartável 20 ml estéril, com cilindro transparen	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	150,00	UN	0,298	44,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER**

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Anestésico cloridrato de lidocaina a 2% SEM vasoconstricção	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	12,00	UN	3,007	36,08
	Kit papanicolau contendo espéculo vaginal descartável lub	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	200,00	KIT	1,90	380,00
	Kit papanicolau contendo espéculo vaginal descartável lubri	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	200,00	KIT	2,20	440,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>131.837,06</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER**

Folha: 1/1

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Julho/2016**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Camiseta em meia malha, na cor branco, fio	BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	01.150.822/0001-11	30,00	UN	27,80	834,00
	Camiseta em meia malha, na cor branco fio	BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	01.150.822/0001-11	30,00	UN	27,15	814,50
	Bebida láctea UHT sabor chocolate, embalagem Tetra Pak, 20	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	75,00	UN	1,40	105,00
	Barra de frutas, embalagem unitária com no mínimo 22g,	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	75,00	UN	1,17	87,75
	Biscoito doce, sabor chocolate, embalagem plástica com 335	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	8,00	UN	3,80	30,40
	Sanduíche com presunto e queijo. Deve conter duas fatia	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	75,00	UN	2,90	217,50
	Contratação de empresa para a execução dos serviços de engen	AZIMUTE SONDAGENS EIRELI - ME	20.919.388/0001-36	1,00	UN	2.300,00	2.300,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>4.389,15</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DA INFANCIA E ADOLESCENCIA DE SCHROEDER**

Folha: 1/1

CNPJ: 83.102.491/0001-09  
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201  
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Julho/2016**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Livreto para reprodução do Estatuto da Criança e do Adolesce	GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	78.218.187/0001-91	500,00	UN	4,99	2.495,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	2.495,00